@
5 Nospa Kulturstiftung
Nordfriesland

Foérderungen 2016
Stiftung Nordfriesland, Husum 5.500 Euro

Meisterkurs Liedgestaltung 2016
2.500 Euro

Kulturjournal 2016
1.500 Euro

Veranstaltung "Husumer Schlossvergniigen”
2016
1.500 Euro

Museumsverbund Nordfriesland 5.000 Euro
Ausstellung "Rungholt - ratselhaft und
widerspriichlich"

Pole Poppenspéler Forderkreis e. V. 3.000 Euro
Festival 2016

Forderverein Haus Peters e. V. 3.000 Euro
Ausstellungen 2016

Theodor-Storm-Gesellschaft e. V. 3.000 Euro
Ausstellung "Blrger auf Abwegen - Thomas
Mann und Theodor Storm"

Nordfriisk Instituut 3.000 Euro

Internationale Konferenz zur Kultur des
Wattenmeeres
2.000 Euro

Druckkostenzuschuss "Slideroog - Schicksal
einer Hallig
1.000 Euro

Museum Kunst der Westkiiste Alkersum 2.500 Euro
Ausstellung Mila Teshaieva: "Die Insel"

Voikshochschule Husum e. V. 2.500 Euro
Husumer Filmfestival 2016

Kunstverein Husum und Umgebung e. V. 2.000 Euro
"Husum jazzt" 2016

40,985 Euro



Arbeitskreis Orgelfestival Sgnderjylland-
Schleswig
Orgelfestival 2016

Spielmannszug Hattstedt
12. internationales Musikfest in Hattstedt

Eiderstedter Kultursaison e. V.
Ausstellung "Kunst im Packhaus" 2016

Theodor Storms Chor von 1843 e. V.
Aufflihrung "Carmina Burana”

Theodor Storms Chor von 1843 e. V.
Auffiihrung Matthduspassion

Spielmannszug Friedrichstadt e. V.
Komplettierung Uniformen

Verein der Freunde des Richard-Haizmann-
Museums e. V.

Jubildumsveranstaltung anlissl. des
30-jahrigen Bestehens

Stadtbiicherei Niebiill
Ausstellung "Schnupftabak im Spritzenhaus"

Kreismusikschule Nordfriesland
3. Husumer Jazzfest

Musikfreunde in Leck und Umgebung e. V.
Familienkonzert am 6. November 2016

@ Nospa Kulturstiftung
Schieswig-Flensburg

Férderungen 2016

Forderverein Salondampfer "Alexandra" e. V.

Austausch Kessel

Internationale Bildungsstatte Jugendhof
Scheersberg

Aktivitaten 2016
3.000 Euro

Aktivitdten 2017
3.500 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

1.200 Euro

1.000 Euro

1.000 Euro

1.000 Euro

1.000 Euro

935 Euro

850 Euro

500 Euro

10.000 Euro

6.500 Euro

45.490 Euro



Verein zur Forderung des Stadtmuseums
Schleswige. V.

Ausstellung Art Wolfe "Earth Is My Witness -

die Welt ist mein Zeuge"
2.500 Euro

Veranstaltung "Wein & Kultur"
1.000 Euro

Landschaftsmuseum Unewatt

Pojekt "Spurenbuch"
2.500 Euro

1. Unewatter Schaftag
1.490 Euro

Stapelholmer Heimatbund e. V.

Anschaffung Trachten fiir die Stapelholmer

Tanz- und Trachtengruppe
Kulturstiftung des Kreises Schleswig-
Flensburg

"Enzo-Festival" 2016

Eduard-Erdmann-Gesellschaft e. V.

Publikation irene Erdmann "Aus Klimbams

Garten gesehen - eine unchronologische
Chronik"

Stadt Kappeln

Niederdeutscher Literaturpreis 2016
1.500 Euro

Figurentheater-Tage 2016
1.000 Euro

Arbeitskreis Orgelfestival Sgnderjylland-
Schleswig
Orgelfestival 2016

Pflanz- und Verschénerungsverein
Wanderup e. V.

Aktivitdten anldssl. des 125-jahrigen
Jubildums

Stiftung Diakoniewerk Kropp
Konzertreihe "Kropp in Concert” 2016

3.500 Euro

3.990 Euro

3.000 Euro

2.500 Euro

2.500 Euro

2.500 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

1.500 Euro



Forderverein Landschaft Stapelholm e. V.
"Kultur im Ohlsenhaus" 2017

Forderverein Marchene. V.
Schleswiger Marchentage 2016

Forderkreis Glicksburger Konzerte e. V.
Kammermusikabend mit dem Ensemble
Tedesco

Forderkreis Satruper Kammerkonzerte e. V.

Konzertprogramm 2016

Nordisk informationskontor in Sgnderjylland-

Sydslesvig
Lesung mit der dénischen Autorin Lisbeth
Nebelong

Dansk Skoleforening for Sydslesvig e. V.
Lesefestival 2017 in Slidschleswig

5 Nospa Jugend- und Sportstiftung
Nordfriesland

Forderungen 2016

Foérderverein der Hermann-Tast-Schule
Husume. V.
Miete Zirkuszelt

TSV Rotweil Niebiill e. V.
Erstellung Kunstrasenplatz

Spielmannszug & Jugendblasorchester
Rodemis e. V.
Anschaffung Mannschaftszelt

Husumer Sportvereinigung e. V.
Anschaffung Jugend-FuRballtore

TSV Mildstedt von 1964 e. V.
Anschaffung Spielstandsanzeige

Lebenshilfe Husum gGmbH
Spielturm fiir Kdte Reiners Kindergarten

1.500 Euro
1.000 Euro

1.000 Euro
1.000 Euro

500 Euro

500 Euro

3.000 Euro

2.500 Euro

2.500 Euro

1.300 Euro
2.000 Euro

1.500 Euro

22.160 Euro



Férderverein der Utholm-Grundschule 1.000 Euro
St. Peter-Ording e. V.
Zirkusprojekt

Schulamt im Kreis Nordfriesland 1.000 Euro
Schulsportveranstaltungen im Kreis Nord-
friesland 2016

Museum Alte Miinze Friedrichstadt 1.000 Euro
Kinderkulturfestival 2016

Reit- und Fahrverein Mildstedt e. V. 1.000 Euro
Austausch Reithallenboden

Friedrichstddter Sportschiitzenverein e. V. 1.000 Euro
Anschaffung elektronische Trefferanzeige

Ev. Kinder- und Jugendbiiro Nordfriesland 1.000 Euro
Projekt "WE:RESPECT for Kids"

Friedrichstddter Turnvereine. V. 1.000 Euro
Anschaffung Combibox
TSV Langenhorn e. V. 660 Euro

Erweiterung und Austausch Judomatten

Stapelholmer SG 500 Euro
Anschaffung TRI Tennis Anlage

SV Dagebiill e. V. 500 Euro
Anschaffung fiir die Reitersparte

Stadtbibliothek Husum 500 Euro
Kinder- und Jugendbuchwochen 2016

Biicherei Leck 200 Euro
Kinder- und Jugendbuchwochen 2016

®
E Nospa Jugend- und Sportstiftung
Schleswig-Flensburg

Forderungen 2016 42.219 Euro

Kreissportverband Schleswig-Flensburg 5.500 Euro
Diverse Anschaffungen

Forderverein Lornsenschule Schleswig e. V. 5.000 Euro
Installation Kletterwand



Forderverein Dannewerkschule Schleswig eV
Schulgarten als Bestandteil des Daz-Zentrums
der Schule

internationale Bildungsstatte Jugendhof
Scheersberg

Aktivitdten 2016
1.500 Euro

Aktivitdten 2017
1.500 Euro

TSV Fahrdorfe. V.
Anschaffung Hochsprunganlage

STV Sérup e. V.
Diverse Anschaffungen

TSV Husby e. V.
Matten und Mattenwagen fiir die Jiu-Jitsu
Sparte

artefact gGmbH
Schleswig-Holsteinischer Solar-Cup 2016

Young Team Haddeby e. V.
"L{itt Haddeby" 2016

TV Grundhof e. V.
Anschaffung Turnmatten und Headsets

AWO Ortsverein Schleswig e. V.
Kindermitmachaktion "Schleswighausen”

Amt Hirup

Sommerkulturprojekt flr Kinder
1.000 Euro

Internationales Sommerfest
500 Euro

TSV Nordmark Satrup e. V.
Uberregionales FuRball-Jugendturnier

DLRG Kropp e. V.
Kropp-Triathlon 2016

3.000 Euro

3.000 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

1.500 Euro

1.500 Euro

1.500 Euro

1.500 Euro

1.500 Euro

1.400 Euro

1.245 Euro



Ev.-Luth. Kirchengemeinde Sterup
Anschaffung Grofizelt fir die St. Laurentius
Pfadfinder

TSV Jarplund-Weding e. V.
Sommerzeltiager

TSV Kappeln von 1876 e. V.
Zeltlager "Kleines Kleckse Lager"

TSV Hirup von 1912 e. V.
Zeltlager "Kleines Kleckse Lager"

TSV Schleswig von 1864 e. V.
Anschaffungen fiir die Leistungsturner

TSV Nord Harrislee e. V.
Trainingsdummies fir die Jugendabteilung
Handball

Forderverein Stidensee-Schule Sérup e. V.
Projekt "Kiasse2000"

Forderverein Grundschule Wanderup e. V.
Zirkusprojekt

Forderverein Peter-Petersen-Grundschule
GroRRenwiehe e. V.
Anschaffungen fiir die Musik-AG

Arns Herred Pfadfinder-Gruppe Treia
Diverse Anschaffungen

Montessori Kindergarten Schatzmoor
Stiderbrarup gUG
Projekt "Wir machen uns das Paradies"

Forderzentrum Angeln Sérup e. V.
Projekte "Schiilerband" und "Pferde-AG"

©
s Nospa Sparkassenstiftung von 1869
Flensburg
Foérderungen 2016

Forderverein Salondampfer "Alexandra" e. V.

Reparaturriicklage fiir den Kessel

1.000 Euro

1.000 Euro
1.000 Euro
1.000 Euro
1.000 Euro

1.000 Euro

880 Euro
615 Euro

579 Euro

500 Euro

500 Euro

500 Euro

15.000 Euro

44.499 Euro



Yachting Heritage Centree. V.
Ausstattung der maritimen Ausstellung

Museumshafen Flensburg e. V.
Restaurierung Elbkutter "GRETA"

Hochschule Flensburg
Klimakonferenz 2016

Flensburger Segel-Club e. V.
Anschaffung Segelsatz

Flensburger Bach-Chore. V.

Konzerte in St. Marien und im Deutschen

Haus

Arbeitskreis Orgelfestival Sgnderjylland-

Schleswig
Orgelfestival 2016

ADS Grenzfriedensbund e. V.
Sommerfest Solitlide

Jugendzentrum AAK
Anschaffung Kochutensilien fiir das
Kochmoabil

Integrationsakademie SH e. V.
Integrationsakademie 2016 auf dem
Scheersberg

Lebenhilfe Flensburg gGmbH
Projekt "Ein Flensburg fir aile"

Rock Qour Life! Flensburge. V.
Qualifizierungs- und AusbildungsmaR-
nahmen

Villekula e. V.
Errichtung Niedrigseilgarten

5 Nospa

Nord-Ostsee Stiftung

Férderungen 2016

5.000 Euro

5.000 Euro

5.000 Euro

4.600 Euro

2.500 Euro

2.000 Euro

1.250 Euro

1.000 Euro

1.000 Euro

1.000 Euro

649 Euro

500 Euro

39.210 Euro



Ev.- Luth. Kirchenkreis Nordfriesland

Erhalt der 18 historischen Kirchen auf
Eiderstedt

(Richard Walter Peters Fonds)

Enrichment Verein an Schulen der Region
Schleswig-Eckernforde-Husume. V.
Enrichment-Programm Schuljahr 2016/2017

Stapelholmer Heimatbund e. V.
Deutsch-Amerikanische Plattdeutsch-
konferenz 2016 in Erfde

(Richard Walter Peters Fonds)

ADS Jugndtreffs Ramsharde und Speicher
Diverse Anschaffungen
(Wolfgang und Christa Hiibner Fonds)

Profundus Kulturverein Kappeln e. V.
Allgemeine Zuwendung
(Kulturstiftung der Stadt Kappeln Fonds)

Diakonisches Werk Schleswig-Flensburg
Zuwendung an die 100 armsten Biirger
Flensburgs am Weihnachtstag

{Hans Jaacks Fonds)

Tierschutzverein Kappeln-Siiderbrarup e. V.
Allgemeine Zuwendung

TSV Rotweifs Niebiill e. V.
Ferienprojekt "Stadtranderholung"
(Richard Walter Peters Fonds)

TuS Tating e. V.
Kinder- und Jugendgruppenturniade 2016
(Richard Walter Peters Fonds)

Schutzengel Flensburg e. V.
Projekt "Schutzengel mobil”

ADS Sportkindergarten Oeversee
Anschaffung "Bewegungscenter"
(Wolfgang und Christa Hiibner Fonds)

Seniorpartner in School e. V.
FortbildungsmaRBnahme
{Wolfgang und Christa Hibner Fonds)

5.000 Euro

4.000 Euro

3.000 Euro

2.900 Euro

2.800 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

2.000 Euro

1.500 Euro

1.385 Euro



Diakonisches Werk Husum gGmbH 1.000 Euro
Ausstattung Konfliktlotsen an den Husumer

Gemeinschaftsschulen

(Heinke und Riidiger Steffen Fonds)

Flensburger Jugendring e. V. 1.000 Euro
"Kindertheater des Monats"
(Wolfgang und Christa Hiibner Fonds)

DGzRS Schleswig-Holstein e. V. 900 Euro
Aligemeine Zuwendung
(Backsen-Hopp Fonds)

1. Schleswiger Sportverein von 1906 e. V. 800 Euro
allgemeine Zuwendung
(Schleswig 06 Fonds)

Ambulanter Hospizdienst Schleswig im 700 Euro
Ev.-Luth. Kirchenkreis Schleswig-Flensburg

Allgemeine Zuwendung

(Hildegard und Jurgen v. Kiepacki Fonds)

Diakonisches Werk Schleswig-Flensburg 600 Euro
gGmbH
Interkulturelle Woche 2016

FFW Rodends 600 Euro
Anschaffung Hochdruckreiniger
(Caroline K. Carstensen Fonds)

Forderverein Scheersberge. V. 600 Euro
Allgemeine Zuwendung
(Jugend-Stiftungsfonds Scheersberg)

Kunstverein Schleswig und Umgebunge. V. 600 Euro
Malkurse fur bedtrftige Kinder
(Wolfgang und Christa Hibner Fonds)

Jugendfeuerwehr Wiedingharde 600 Euro
Aligemeine Zuwendung
(Caroline K. Carstensen Fonds)

Ev. Kindergarten Emmelsbdll-Horsbill 600 Euro
Allgemeine Zuwendung
(Caroline K. Carstensen Fonds)



Hermann-Tast-Gymnasium Husum
Preisgelder fiir hervorragende Leistungen
im Unterricht

(Dr. Sérensen Fonds)

Férderverein der Bibliothek des
Hermann-Tast-Gymnasiums Husum e. V.
allgemeine Zuwendung

(Dr. Sérensen Fonds)

5 Giinther und Renate Meier Stiftung
Treuhandstiftung der Nospa Nord-Ostsee Stiftung

Forderungen 2016

Kreis Schleswig-Fiensburg
Durchfiihrung von Familienfreizeiten 2015

Deutscher Kinderschutzbund e. V., Schleswig
Zuwendung fiir das "Kinderparadies"
Schleswig

Jugendstiftung Winkler
allgemeine Zuwendung

Schleswiger Tafel in der Johanniter
Unfallhilfe e. V.
Allgemeine Zuwendung

Die Briicke Schleswig-Holstein gGmbH
Zuwendung fir den Tagestreff
Bismarckstrafie

Freundeskreis Hospizdienst e. V.
allgemeine Zuwendung

Stadt Schleswig
Zuwendung fiir das Jugendzentrum

Paritdtischer Wohlfahrtsverband SH e. V.
Zuwendung fir die Demenzhilfe

TiLo Mehrgenerationentreff Schleswig
Ausbildung Demenzhelfer

Verein zur Férderung sehgeschadigter Kinder
und Jugendlicher Schleswig-Holstein e. V.

325 Euro

300 Euro

5.000 Euro

3.500 Euro

3.500 Euro

2.500 Euro

2.500 Euro

2.000 Euro

1.500 Euro

1.000 Euro

1.000 turo

1.000 Euro

23.500 Euro



@
5 PS-Zweckertrag

Férderungen 2016

Diakonisches Werk Husum gGmbH
Praxis ohne Grenzen Husum
Anschaffung Spezialinstrumente

Facebook-Wettbewerb
20 Sportvereine
Anschaffung Trikotsétze 4 1.000,00 Euro

TSV Schlesige. V.

Tus Collegia Jiibek e. V.

DGF Flensborg e. V.

SG Mittelangeln

TSV Mildstedt e. V.

SG Oldenswort-Witzwort

IF Stjernen Flenshorg e. V.

SG Friedrichstadt-Seeth-Drage

TSV Lindewitt e. V.

TSV Sitiderliigume. V.

TSV Nord Harrislee e. V.

Slesvig IFe. V.

TSV Hattstedte. V.

BolRelverein Mildeburg e. V.
Voltigierverein Husumer Bucht e. V.
TSV Drelsdorf-Ahrenshoft-Bohmstedt e. V.
ETSV Weiche e. V. (F1 FuRballjugend)
Rodemisser SV e. V.

TSV Husum e. V.

SV Schobdli e. V.

Zuwendung an Sportvereine im Geschéftsgebiet
zur Férderung der Jugendarbeit 4 1.000,00 Euro

SG Mitte Nordfriesland
FCAngeln02e. V.
Bredstedter TSV e. V.
SG Obere Arlau

SV Adelby e. V.

TSV Flensburg e. V.
TSV Rundhof-Esgrus e. V.
SG Schleswig

TSV Lindewitte. V.

VB Schuby e. V.

1. FC Wittbek e. V.

SV Dérpum e. V.

20.000,00 Euro

20.000,00 Euro

13.000,00 Euro

128.818,37 Euro



TSV Kropp e. V.

Forderverein Handwerk Nordfriesland
Ausstattung Ausbildungswerkstatt Tischler

FFW Norderbrarup
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Altersheim des Flensburger Handwerks und
Lieselott-Schiller-Stiftung
Material flr Renovierungsarbeiten

Freundeskreis Grundschule Klixbtli e. V.
Ausstattung fir den Dorps Campus

Phdnomentae. V.
Anschaffung "Windtable"

DLRG Flensburge. V.
Ausstattung mit Digitalfunkgerdten

Ambulanter Hospizdienst im Ev.-Luth.
Kirchenkreis Schleswig-Flensburg
Verbesserung der PR-Arbeit

Jugendfeuerwehr Wanderup
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Rotary Hilfe Fohre. V.
Bau Kunstrasenplatz

TSV Fohr West e. V.-
Anschaffung Jugendfuballtore

Lebenhilfe Husum gGmbH
Ausstattung Werkraum

TSV Kappelnvon 1876 e. V.
Material fiir Umbau Vereinsheim

Musikfreunde Leck und Umgebung e. V.
Restaurierung Klavier

Gehorlosenzentrum Schleswig e. V.
Technische Ausstattung der Raumlichkeiten

10.000,00 Euro

5.000,00 Euro

5.000,00 Euro

5.000,00 Euro

5.000,00 Euro

5.000,00 Euro

3.000,00 Euro

2.500,00 Euro

2.500,00 Euro

2.500,00 Euro

2.500,00 Euro

2.418,37 Euro

2.000,00 Euro

2.000,00 Euro



TC Miirwik e. V.
Umriistung auf Energiesparbeleuchtung

Jugendfeuerwehr Langballig
Anschaffung Mehrzweckanhanger

Jugendfeuerwehr Langenhorn
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

FFW Niehuus
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

FFW Flensburg-Jlrgensby
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Creakult e. V.
_ Anschaffung PA-Anlage

Forderverein Kindertagesstatte Briicken-

gruppe Hattstedt e. V.

Anschaffung Spielgerate fur den AufSenbereich

Polizei-Sportverein Flensburg e. V.
Umbau eines Ubungsraumes mit einer
behindertengerechten Zuwegung

Krebsberatungsstelle Flensburg

Ausstattung der Rdumlichkeiten fiir Selbst-

hilfegruppen

DRK Langenhorn e. V.
Anschaffung Defibrillator

Haus der Jugend Niebdill
Anschaffung Surfbretter und Paddel

Freundeskreis der Gemeinschaftsschule
Flensburg West e. V.
Ausstattung der Lernwerkstétten

Marinejugend Flensburg e. V.
Anschaffung Segel-Satz

2.000,00 Euro

2.000,00 Euro

1.500,00 Euro

1.500,00 Euro

1.500,00 Euro

1.500,00 Euro

1.500,00 Euro

1.500,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro

1.000,00 Euro

900,00 Euro



Jugendfeuerwehr Amt Hirup
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Jugendfeuerwehr Mittelangeln
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Jugendfeuerwehr Mittelangein
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Jugendfeuerwehr Flensburg-Klues
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

FFW Harrislee
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

FFW Kupfermiihle
Video-Wettbewerb zur Aktivierung der
Jugendarbeit in den Feuerwehren

Schieswiger Segelkameradschaft e. V.
Anschaffung Tourenboot

500,00 Euro

500,00 Euro

500,00 Euro

500,00 Euro

500,00 Euro

500,00 Euro

500,00 Euro



